
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 марта 2014 года 
№ 482-V ДГ 

 
 
О внесении изменения в решение 
Думы города от 26.12.2013  
№ 453-V ДГ «О дополнительных 
мерах социальной поддержки  
в виде предоставления субсидий 
на строительство или 
приобретение жилья отдельным 
категориям граждан, 
проживающих на территории 
города, на 2014 – 2018 годы» 
 

В соответствии со статьёй 2 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 2 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных 
жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»  
(в редакции от 20.02.2014), в целях уточнения категорий граждан, 
проживающих на территории города, имеющих право на дополнительные 
меры социальной поддержки в виде предоставления субсидий  
на строительство или приобретение жилья, Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города от 26.12.2013 № 453-V ДГ  

«О дополнительных мерах социальной поддержки в виде предоставления 
субсидий на строительство или приобретение жилья отдельным категориям 
граждан, проживающих на территории города, на 2014 – 2018 годы» 
изменение, изложив абзац шестой приложения к решению в следующей 
редакции: 

«Гражданам, принятым на учёт для предоставления субсидии по месту 
работы в муниципальных учреждениях города Сургута, в органе местного 
самоуправления до 01.01.2007 или по месту жительства при Администрации 
города до вступления в силу настоящего решения, субсидии 
 



2 

 

предоставляются в порядке очерёдности, сформированной ранее, при 
условии, что указанные граждане не утратили оснований, по которым были 
приняты на учёт». 

2. Администрации города внести изменение в порядок предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления субсидий 
на строительство или приобретение жилья отдельным категориям граждан, 
проживающих на территории города, на 2014 – 2018 годы в соответствии  
с настоящим решением. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике 
Скоробогатова Э.Е. 

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«31» марта 2014 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«01» апреля 2014 г. 

 


	Решение Думы города от 01.04.2014 № 482-V ДГ



